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سید مهدی رضوی

بازگشت یک بنای تاریخی به چرخه گردشگری شرق اصفهان

عمارت صفویه؛ میراثی که دوباره نفس کشید
احیای بناهای تاریخی، زمانی فراتر از یک 
پروژه عمرانی معنا پیدا می کند که بتواند میان 
گذشته، حال و آینده پیوندی زنده برقرار کند. 
عمارت صفویه، بنایی با ریشه های تاریخی 
جایگاهی  و  عباس صفوی  شاه  دوران  در 
مهم در شبکه کاروانسراهای ایران، نمونه ای 
از همین رویکرد است؛ اثری که پس از سال ها فرسودگی و 
تخریب، از سال ۱۳۹۳ وارد مسیر مرمت و احیا شد و در سال 

۱۴۰۳ به مرحله بهره برداری رسید.
این مجموعه که امروز به عنوان یک پروژه فعال گردشگری در 
شرق اصفهان شناخته می شود، با حفظ ساختار اصیل معماری، 
خدمات  و  پذیرایی  اقامت،  قالب  در  را  خود  تاریخی  کاربری 
بازتعریف کرده و در کنار ارزش های فرهنگی به  گردشگری 
عاملی مؤثر در رونق اقتصادی، اشتغال زایی و توسعه متوازن 
بافت مرکزی شهر اصفهان تبدیل شده  از  گردشگری خارج 

است.
پس از یک دهه مرمت، بازسازی و مطالعات تخصصی، عمارت 
تاریخی صفویه در شرق اصفهان بار دیگر جان گرفته است؛ 
بنایی که با تکیه بر استانداردهای بین المللی مرمت، حفظ اصالت 
معماری و ایجاد زیرساخت های اقامتی و پذیرایی، امروز نه تنها 
به یک اثر احیاشده تاریخی، بلکه به یکی از جدی ترین گزینه ها 
برای شکل گیری قطب گردشگری شرق اصفهان تبدیل شده 

است.

مدیر مجموعه گردشگری عمارت صفویه با اعلام پایان بیش 
از یک دهه مرمت و بازسازی این بنای تاریخی، گفت: احیای 
اثر تاریخی نیست، بلکه  عمارت صفویه صرفاً بازسازی یک 
توسعه  آینده  و  هنر  تاریخ،  دادن  پیوند  برای  آگاهانه  تلاشی 
گردشگری شرق اصفهان است؛ مسیری که با حفظ اصالت 
ایجاد  و  مرمت  بین المللی  استانداردهای  رعایت  معماری، 
زیرساخت های اقامتی و پذیرایی، این بنای ثبت ملی را به یک 
مجموعه زنده و فعال در چرخه اقتصاد گردشگری تبدیل کرده 

است.
در  صفویه،  عمارت  گردشگری  مجموعه  مدیر  روحانی،  امیر 
جمع اصحاب رسانه اظهار کرد: حضور رسانه ها در این مجموعه 
بازسازی  و  مرمت  طراحی،  سال   ۱۲ حدود  از  پس  تاریخی، 
مستمر، برای ما افتخار بزرگی است و معتقدم این گردهمایی 
می تواند نقطه عطفی مهم برای معرفی ظرفیت های فرهنگی، 
به ویژه مردم  افکار عمومی،  به  بنا  این  تاریخی و گردشگری 

اصفهان و علاقه مندان به میراث فرهنگی باشد.
نقش  می‌توانند  خود  روایتگری  هنر  با  رسانه ها  افزود:  او 
تعیین کننده ای در تغییر نگاه جامعه نسبت به آثار تاریخی ایفا 
کنند؛ آثاری که گاه به اشتباه، نماد گذشته گرایی تلقی می شوند، 
اندیشه  در حالی که حامل عمیق ترین لایه های علم، هنر و 

ایرانی هستند.
	Áآثار تاریخی؛ پیوند زنده علم، هنر و آرامش

مدیر مجموعه گردشگری عمارت صفویه با انتقاد از رویکرد 
در  متأسفانه  گفت:  تاریخی  میراث  به  نسبت  برخی  منفی 
سال های اخیر، این تصور در بخشی از جامعه شکل گرفته که 

پرداختن به تاریخ، به معنای عقب گرد و فاصله گرفتن از آینده 
است؛ در حالی که هرچه دقیق تر به معماری تاریخی نگاه کنیم، 
جلوه های عمیق تری از علم، ریاضیات، فیزیک، مهندسی سازه، 

صوت، متریال و زیبایی شناسی را مشاهده می کنیم.
انسان رابطه ای  با  بناهای تاریخی، هنر  ادامه داد: در  روحانی 
مستقیم برقرار می کند؛ آرامش، نظم و معنا در این فضاها قابل 
لمس است. یکی از ویژگی های شاخص معماری ایرانی، گمنامی 
معماران آن است؛ در اغلب این آثار، نشانی از نام طراح یا سازنده 
دیده نمی شود و بنا، فراتر از فرد، به فرهنگ و تمدن تعلق دارد.

	Á تداوم ســرمایه موقوفات؛ شــرط  احیای 
اجتماعی

او یکی از مهم ترین دلایل مرمت و احیای آثار تاریخی را حفظ 
و تداوم سنت وقف دانست و گفت: اگر موقوفات تاریخی احیا 
نشوند، نسل امروز و فردا به این نتیجه می رسند که بناهای 
گذشته از بین رفته اند و ساختن برای آیندگان بی ثمر است. اما 
احیا این پیام را منتقل می کند که حتی اگر بنایی آسیب ببیند، 

آیندگان دوباره آن را بازسازی خواهند کرد.
به گفته روحانی، هنر تنها عنصری است که می تواند عمر انسان 
و اندیشه او را فراتر از زمان امتداد دهد و نسل اندر نسل، فرهنگ 

و هویت را زنده نگه دارد.
	Áروایت تاریخی عمارت صفویه در سفرنامه‌ها

مدیر مجموعه گردشگری عمارت صفویه با اشاره به پیشینه 
تاریخی این بنا گفت: عمارت صفویه از جمله بناهایی است 

که روایت نامه تاریخی مکتوب دارد. جهانگردانی همچون ژان 
شاردن و ماکسیم سیرو در سفرنامه ها و آثار خود به این عمارت 

در شرق اصفهان و منطقه سیستان اشاره کرده اند.
او افزود: بر اساس روایت های تاریخی، آنتونی و رابرت شرلی 
هنگام ترسیم راه های ایران، مسیر سیستان را به شاه عباس 
درمان  برای  آن  طریق  از  شاه  که  مسیری  دادند؛  پیشنهاد 
بیماری های پوستی به آبگرم ورتون سفر می کرد. همین مسیر، 
زمینه ساز دستور ساخت این بنای مهم در شبکه کاروانسراهای 

صفوی شد.
	Áتداوم پروژه‌ها؛ درسی از مدیریت صفوی

روحانی با اشاره به روند ساخت این بنا گفت: ساخت عمارت 
یا  تا دو  نبوده و حتی  پادشاهی  به یک دوره  صفویه محدود 
سه دوره پس از شاه عباس نیز ادامه داشته است. این موضوع 
یک درس مهم تاریخی برای امروز ماست؛ در دوره صفویه، 
پروژه های ملی با تغییر حاکمان متوقف نمی شدند و همین تداوم، 

عامل پیشرفت و بلوغ ایران آن دوران بود.
از سال ۱۳۹۳ طراحی  نگاه،  با همین  نیز  ما  او تصریح کرد: 
و مرمت این پروژه را آغاز کردیم و با توجه به رتبه یک تیم 
مرمتی، مجوز اجرای هم زمان طراحی و مرمت را دریافت کردیم.

	Á۱۴۰۳ مرمت بین‌المللی و بهره‌برداری در سال
مدیر مجموعه گردشگری عمارت صفویه گفت: پس از مرمت 
و تکمیل طراحی ها، بهره برداری رسمی مجموعه در سال ۱۴۰۳ 
و پس از وقفه ناشی از دوران کرونا آغاز شد. این پروژه دارای 

گواهی تخصصی مرمت از ایتالیا است و کارشناسان دانشگاه های 
معتبر این کشور در فرآیند مرمت حضور داشته اند.

به گفته او، این اقدامات منجر به دریافت تأییدیه ها و لوح های 
تخصصی بین المللی در حوزه مرمت بناهای تاریخی شده است.

عمارت صفویه؛ یک مجموعه کامل اقامتی و پذیرایی
شرکت  کرد:  اظهار  مجموعه  امکانات  تشریح  با  روحانی 
مجموعه گردشگری صفویه در سال ۱۴۰۳ به‌صورت سهامی 
خاص تأسیس شد و بهره برداری کامل پروژه را بر عهده دارد. 
 CIP و VIP این مجموعه شامل ۲۴ اتاق اقامتی، فضاهای
شاه نشین، رستوران و تالار پذیرایی، کترینگ با ظرفیت پخت 
روزانه بیش از هزار پرس غذا، کافی شاپ و سفره خانه سنتی 
مجمع  و  اتحادیه  نظارت  تحت  مجموعه  این  افزود:  است.او 
هتلداران استان اصفهان فعالیت می کند و موفق به اخذ پروانه 
بهره برداری درجه دو شده است. از سرمایه گذاران علاقه‌مند نیز 

برای مشارکت در توسعه این مجموعه دعوت می کنیم.
	Áشکل‌گیری هاب گردشگری شرق اصفهان

تأثیر  بر  تأکید  با  صفویه  عمارت  گردشگری  مجموعه  مدیر 
منطقه ای این پروژه گفت: احیای این بنا، نقش مهمی در رونق 
گردشگری شرق اصفهان داشته است. از زمان آغاز بهره برداری، 
در  گردشگری  واحد  و  بوم گردی  اقامتگاه  تا ۳۰  از ۲۰  بیش 
اطراف مجموعه شکل گرفته و اشتغال زایی قابل توجهی ایجاد 

شده است.
او افزود: این مجموعه می تواند به هاب گردشگری شرق اصفهان 
تبدیل شود؛ منطقه ای که به دلیل موقعیت جغرافیایی، نزدیکی 
به فرودگاه، ایستگاه راه آهن، مسیرهای ترانزیتی یزد، کرمان و 
بندرعباس، کویر ورزنه، آبگرم ورتون و ده ها ظرفیت طبیعی، 
تاریخی و صنعتی، پتانسیل بالایی برای توسعه گردشگری دارد.

مطالبه حمایت و اصلاح زیرساخت ها
روحانی با اشاره به چالش های موجود گفت: مسیر ترانزیتی شرق 
اصفهان از نظر ایمنی و منظر بصری با مشکلات جدی مواجه 
است و این موضوع می تواند گردشگران را با چالش روبه رو کند. 
انتظار داریم مسئولان با اصلاح زیرساخت های جاده ای و توجه 
بیشتر به گردشگری برون شهری، از این ظرفیت ملی حمایت 

کنند.
او تأکید کرد: حفاظت از عمارت صفویه، صرفاً حفظ یک بنای 
تاریخی نیست؛ بلکه سرمایه گذاری بلندمدت برای توسعه پایدار 
اصفهان  فرهنگی شرق  هویت  و  محلی  اقتصاد  گردشگری، 

است.

خبر 

 ضرورت اقدامات فوری برای وضعیت بحرانی مسجد سید اصفهان
 عضو شـورای راهبـردی وزارتخانـه میراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی، در بازدیـد از مسـجد سـید 
اصفهـان با اشـاره به مشـکلات جدی این اثـر تاریخی، 
بـر لـزوم انجـام اقدامات مطالعاتـی و فوری بـرای حفظ 

ایـن بنـای تاریخی تاکیـد کرد.
 بـه گـزارش ایرنـا، محمدحسـن طالبیـان در جریان 
ایـن بازدیـد افزود: مسـجد سـید بـا مشـکلات متعددی 
روبه روسـت کـه نیاز به تحقیقـات و بررسـی های علمی 
دقیـق دارد. او گفـت: برخـی از این مشـکلات به صورت 

پراکنـده موردبررسـی قـرار گرفته اند.
 امـا بایـد یـک رویکـرد یکپارچـه و جامع بـرای حل 
آن هـا اتخـاذ شـود. طالبیـان مهم تریـن مطالعـه بـرای 
رسـیدگی به مشـکلات مسـجد سـید را وضعیـت زمین 
عنـوان کـرد و افـزود: تحقیقـات اولیـه نشـان می دهـد 
کـه شـرایط زمیـن و فرونشسـت ممکـن اسـت یکی از 
علـل اصلـی مشـکلات مسـجد باشـد چـرا کـه علاوه 
تحت تأثیـر  نیـز  اطـراف  سـاختمان های  مسـجد،  بـر 
راهبـردی  شـورای  عضـو  دارنـد.  قـرار  فرونشسـت 
وزارتخانـه میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
تأکیـد کـرد که بـرای پیگیری دقیـق این موضـوع، باید 
مطالعـات ژئوفیزیک، اسـتفاده از دسـتگاه هایی همچون 
ژئـورادار و ژوئوالکتریـک انجـام شـود و همچنین نصب 
سیسـتم های GPS روی پشـت بـام مسـجد به‌منظـور 
پایـش الکترونیکی وضعیت زمین و سـاختمان بنا الزامی 
اسـت. او افزود: سـازمان زمین شناسـی تجهیزات لازم را 
بـرای نصـب ایـن جی پی اس هـا دارد و تنها کافی اسـت 
هماهنگی هـای لازم بـرای نصـب این دسـتگاه ها انجام 
شـود کـه ایـن کار می توانـد از طریق مقام عالی اسـتان 

پیگیری شـود.
 او همچنین پیشـنهاد کرد که برای شناسـایی دقیق 

تغییـرات در سـاختار گنبد مسـجد سـید، اسـکن لیـزر با 
اسـتفاده از پهپاد انجام و ایـن فرایند به طور مرتب تکرار 
شـود تا تغییـرات و دفرمگی هـای احتمالـی و اعوجاج ها 
تشـخیص داده شـود. عضـو شـورای راهبـردی وزارت 
میراث فرهنگـی از نیـاز بـه انجـام اقدامات فـوری برای 
نگهداری مسـجد سید سـخن گفت و اضافه کرد: علاوه 
بر مشـکلات فرونشست، شـرایط نگهداری مسجد سید 
نیز نامسـاعد اسـت. طالبیـان تأکید کرد: مشـکل اصلی 
وضعیـت زمیـن در محـل مسـجد سـید اسـت کـه باید 
هرچـه زودتـر بررسـی شـود تـا بتوانیـم مشـکلات را 
ریشـه یابی کنیـم و در ایـن صورت مشـکلات نگهداری 

بنـا بـا عنایت دسـتگاه های ذی مدخل قابل حل اسـت. او 
افـزود: ایـن موارد بـا شـهرداری و میراث فرهنگی مطرح 
می شـود، نگهـداری مـداوم و منظـم بنـا بایـد توسـط 
متخصصان و بـا همکاری شـهرداری، میراث فرهنگی و 
دیگـر متولیـان بـا هم افزایی و هم اندیشـی انجام شـود. 
طالبیان همچنین یکی از مشـکلات عمده مسـجد سید 
را پراکندگـی متولیـان ایـن بنـا دانسـت و گفـت: وجود 
چندیـن متولـی مختلـف بـرای مسـجد سـید یکـی از 
مشـکلاتی اسـت که باعث پیچیدگی در روند رسـیدگی 
بـه وضعیـت آن شـده اسـت. او بـا اشـاره بـه لـزوم 
اولویت بنـدی اقدامـات، افـزود: مهم تریـن مسـئله ایـن 

اسـت که ابتدا بیماری اصلی مسـجد را شناسـایی کنیم 
و از بحـران جدی تـر در آینـده جلوگیـری کنیـم. عضـو 
شـورای راهبردی وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی تصریـح کـرد: بایـد اقدامـات دقیقـی 
انجام شـود تا بتوانیم ریشـه مشـکلات مسـجد سـید را 
دریابیـم. مسـئله فقـط اعتبـار نیسـت؛ بلکه بایـد بدانیم 
راهمـان کجاسـت و چه بایـد انجام دهیم. محمدحسـن 
طالبیـان، در معیـت معـاون اداره کل میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان، رئیـس ناحیـه ویژه 
تاریخـی شـهرداری اصفهان و بهـرام نادی، کارشـناس 
ژئوتکنیـک طـی بازدیـدی از وضعیـت مسـجد سـید 
اصفهـان رسـیدن بـه راهکارهـای لازم برای رسـیدگی 
بـه شـرایط بغرنـج ایـن اثـر تاریخـی را بررسـی کردند. 
میراث فرهنگـی،  وزارتخانـه  راهبـردی  شـورای  عضـو 
گردشـگری و صنایع دسـتی بـه دعـوت رئیـس ناحیـه 
ویژه تاریخی شـهرداری اصفهان به این شـهر سـفر و از 
مسـجد سـید اصفهان بازدید کرد. مسـجد سـید یکی از 
مسـاجد تاریخـی اصفهـان و متعلق به دوره قاجار اسـت 
کـه در سـال های اخیـر کم توجهـی نهادهـای متولی به 
ایـن بنـا شـرایط نامطلوبـی را بـرای آن رقـم زده و آثار 
نامتقـارن  فرونشسـت؛ چـون ترک هـا و نشسـت های 
شـرایط این مسـجد را سـخت تر کـرده اسـت. چنان که 
 ایوان این مسـجد آمده کار سـاخت آن در سـال 

ٔ
در کتیبهٔ

۱۲۵۵ به اتمام رسـیده اسـت. این بنای تاریخی در زمان 
محمدشـاه قاجـار بـه همـت حجـت الاسلام حاج سـید 
محمدباقر شـفتی از مراجع تشـیع در اصفهان پایه گذاری 
شـد. مسجد سـید اصفهان بیش از هشـت هزار مترمربع 
مسـاحت دارد، دارای چهـار در اصلـی، یک چهل سـتون، 
دو شبسـتان بـزرگ، یک گنبد، سـه ایـوان و بیش از ۴۵ 

حجره اسـت؛ امـا مناره نـدارد.

 واژگونی اتوبوس درآزادراه اصفهان_نطنز
 ۱۳ کشته برجا گذاشت

شام شوم دوشنبه
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و فوریت های پزشکی 
اصفهان گفت: یک دســتگاه اتوبوس مسافربری در ۱۰ 
کیلومتری پل شــیراز از سمت نطنز واژگون شد، تاکنون 

۱۳ نفر فوت کردند.
علیرضا زمانپور، رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و 
فوریت های پزشکی اظهار داشت: ساعت ۲۲ و ۱۱ دقیقه 
شامگاه دوشنبه واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافربری 
که از اصفهان به ســمت تهران در حرکــت بوده در ۱۰ 
کیلومتری پل شــیراز از سمت نطنز به اورژانس گزارش 
شــد.وی با اشــاره به اعزام ۴ کد ۱۱۵ و ۳کد از هلال و 
اتوبوس آمبولانس به محل حادثه گفت: این حادثه ۱۳ نفر 
مصدوم و ۱۳ فوتی داشت.زمانپور افزود: ۴ نفر از مصدومان 
حادثه به بیمارســتان خاتم الانبیا نطنــز، ۶ نفر گلدیس 
شاهین شــهر، ۳ نفر غرضی اعزام شدند.رئیس اورژانس 
پیش بیمارستانی و فوریت های پزشکی اصفهان بیان کرد: 

با هماهنگی ستاد هدایت آماده باش اعلام شد.
	Áواژگونی اتوبوس در لاین مخالف

 منصور شیشــه فروش، مدیــرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان در خصوص این حادثه گفت: ساعت 
۲۲ و ۱۰ دقیقه شامگاه دوشنبه حادثه واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس مسافربری در محور آزادراه اصفهان -نطنز کیلومتر 
۸۰ گزارش شد.وی ادامه داد: به گفته شاهدان اتوبوس در 
لاین مقابل رفته و آنجا واژگون شده است.شیشه فروش 
تصریح کرد: بلافاصله ســتاد مدیریت بحران شهرستان 
فعال و به منطقه اعزام شد و ۱۵ تیم امدادی شامل عوامل 
فوریت های پزشکی اورژانس پیش بیمارستانی، جمعیت 
هلال احمر، پلیس راه، آتش نشــانی و راهداری به محل 
اعزام شدند .مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
بیان داشت: در حال حاضر تیم ها در صحنه حادثه حضور 
دارند و در حال رسیدگی به مصدومان هستند.وی ادامه داد: 
گزارش های اولیه حاکی از این است که ۱۳ نفر فوت شدند.
شیشه فروش افزود: تیم های امدادی در صحنه هستند و 

امدادرسانی ادامه دارد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تصریح 
کرد: با توجه به ســردی هوا و بارش باید رعایت اصول 
ایمنی در تردد خودروها رعایت شود و به توسعه پلیس دقت 
شود.وی افزود: مصدومین به بیمارستان های نطنز، شاهین 

شهر و اصفهان برای درمان اعزام شدند.
بر اســاس اعلام اورژانس دانشــگاه علوم پزشکی 
اصفهان، ۱۳ مصدوم ایــن حادثه) ۶ زن و هفت مرد( در 
زمان حاضر در بیمارستان های خاتم النبیا نطنز ، غرضی 
اصفهان و بیمارســتان گلدیس شاهین شهر با جراحت 

مولتیپل تروما بستری هستند.
مولتیپل ترومــا )Multiple trauma( یا ترومای 
چندگانه بــه وقوع همزمان یا متوالی صدمات به چندین 
قســمت از بدن اشاره دارد که بیشتر ناشی از حادثه قابل 
توجه یا ضربه شدید مانند تصادف اتومبیل، سقوط، انفجار 
یا حمله فیزیکی اســت.این آسیب ها می تواند ترکیبی از 
شکستگی، پارگی، آسیب های داخلی، ضربه به سر و آسیب 

به اندام های حیاتی و غیره باشد.
به دلیل پیچیدگی و شــدت ایــن صدمات، مولتیپل 
تروما اغلب نیاز به مداخله پزشــکی فوری و فشرده دارد 
که بطور معمول شامل تیم چندتخصصی از ارائه دهندگان 

مراقبت های بهداشتی است.
در این حادثه، جان باختن ۱۳ نفر در همان ساعات اولیه 
تأیید شد. ۱۱ تن از کشته شدگان از مسافران اتوبوس و ۲ 

تن نیز از سرنشینان پژو تاکسی بودند.
علت دقیق حادثه در دســت بررسی است. بر اساس 
گزارش هــای اولیــه، این اتوبــوس پــس از برخورد با 
گاردریل های میانی آزادراه، وارد لاین مخالف )شمال به 
جنوب( شده و با یک دستگاه سواری پژو تاکسی برخورد 

کرده است.
این اتوبوس با ۲۱ نفر مسافر از پایانه مسافربری کاوه 

اصفهان خارج شده است.

عزم مجلس برای استیضاح 
وزیر کار جدی تر است

نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: اکنون استیضاح چهار نفر از وزرا اعلام وصول شده 
است که ترتیب وصول نیز اول خانم صادق وزیر راه، بعد 
میدری وزیر کار، سپس علی آبادی وزیر نیرو و نوری وزیر 

جهاد کشاورزی بوده است.
حامد یزدیان اظهار کرد: اکنون استیضاح چهار نفر از 
وزرا اعلام وصول شده است که ترتیب وصول نیز اول خانم 
صادق وزیر راه، بعد میدری وزیر کار و ســپس علی آبادی 
وزیر نیرو و نوری وزیر جهاد کشاورزی بوده است. او افزود: 
به نظر می رسد که فضای مجلس روی استیضاح وزیر نیرو 
چندان جدی نیست، اما روی سه وزیر دیگر، درخواست ها 
بیشتر بوده و به صورت جدی دنبال می شود. نماینده مردم 
اصفهان تصریح کرد: واقعیت این اســت که در شرایط 
فعلی، عزم مجلس برای استیضاح وزارت کار بیشتر است. 
مجلس و شخص رئیس مجلس انتظار داشت که وزارت 
کار در بحث کالابرگ همکاری کند، اما این اتفاق نیفتاده 
و نارضایتی بیشتری ایجاد شده است. یزدیان درباره وزیر 
جهاد کشــاورزی گفت: وزیر جهاد موافق و مخالف دارد. 
نارضایتی به دلیل مشکلاتی همچون نهاده های دامی زیاد 
است، اما برخی مسائل مربوط به سیاست های کلی دولت 
و بانک مرکزی است. بنابراین استیضاح در این حوزه تزلزل 
نوســان دارد. او درباره وزارت راه نیز تصریح کرد: بحث 
وزارت راه عملکردی است و ضعف عملکرد وزارتخانه در 
حوزه راه و مسکن و نوع تعامل آن با نمایندگان، استیضاح 
را همچنان جدی نگه داشــته است. خودم تا این لحظه 
استیضاح وزیر راه و جهاد را امضا می کنم و این موضوع در 

دست پیگیری است.

خبــر

آغاز فرآیند تشکیل 
هیئت های اجرایی انتخابات 

شوراها
فرآیند تشــکیل هیئت های اجرایی انتخابات شورا های 

شهر و روستا از ۲۸ آذر در استان اصفهان آغاز می شود.
معاون سیاســی و اجتماعی استاندار اصفهان در حاشیه 
برگزاری جلسه ســتاد انتخابات استان، از ابلاغ دستور آغاز 
رسمی انتخابات شورا های شــهر و روستا از ۲۷ آذرخبر داد 
و گفت: فرآیند تشکیل هیئت های اجرایی هم از ۲۸ آذر در 
استان آغاز می شود. ایوب درویشی با تأکید بر نقش محوری 
هیئت های اجرایی در فرآیند برگزاری انتخابات، افزود: این 
هیئت هــا به نیابت از مردم و با حضــور اعضای حقوقی و 
معتمدین محلی تشکیل می‌شوند، و فرآیند معرفی معتمدین 
از ۲۸ آذر آغــاز و پس از آن، نظــر هیئت نظارت دریافت 
می شــود. او ادامه داد: پــس از تأیید نهایی، از میان ۳۰ نفر 
معرفی شده، ۹ نفر به عنوان اعضای هیئت اجرایی انتخاب و 
برای همکاری دعوت خواهند شد. معاون سیاسی و اجتماعی 
استاندار اصفهان همچنین با اشاره به در نظر گرفتن تمهیداتی 
برای مشارکت جامعه عشــایری در انتخابات، نیز گفت: با 
توجه بــه همزمانی فرآیند انتخابات با دوره کوچ عشــایر، 
برنامه ریزی های لازم با همکاری اداره کل امور عشــایر و با 
هماهنگی میان استان های مبدأ و مقصد کوچ اجرا شده، تا 
امکان مشارکت حداکثری این قشر در انتخابات فراهم شود.

کمک ها باید به نیازمندان 
واقعی برسد

نماینــده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه اصفهان بر 
اختصاص کمک مالی و یارانه ها بهنیازمندان واقعی تاکید کرد.

آیت الله سیدیوســف طباطبایی نــژاد دردیدار با رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، ضمن ابراز رضایت از عملکرد 
این نهاد در استان اصفهان و کشور گفت: کمک های مالی 
و یارانه هــا باید صرفاً به افراد زیر پوشــش کمیته امداد و 
بهزیستی اختصاص یابد و دادن یارانه به کسانی که مشکل 
مالی ندارند، اشتباه است. رییس کمیته امداد امام )ره( هم در 
این نشست گفت: ۲ هزار و ۲۲۴ مورد جهیزیه تهیه شده و 
هم چنین براساس تفاهم نامه ای، مددجویان، جهیزیه خود 
را انتخاب کرده و اقلام اساسی جهیزیه را تهیه می کنند. او 
افزود: همچنین فــولاد مبارکه با تأمین ۳۵ میلیارد تومان، 
در این طرح مشــارکت داشته است. بختیاری ازبرنامه های 
آینده کمیته امداددرحوزه های مسکن، جهیزیه و حمایت از 
دانشجویانزیر پوشش خبر داد و گفت: امسال ساخت ۹۸۲ 
واحد مسکونی در دستور کار قرار گفته که بیش از ۱۰۰ واحد 

آن در حال انجام است.
 او افــزود: در بخش انرژی های تجدیدپذیر نیز نصب ۲ 
هزار و ۴۰۰ نیروگاه خورشیدی در واحد های زیر پوشش انجام 
شده و طرح های مشابهی در ورزنه و بویین میاندشت در دست 
اجراست. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: در سطح 
ملی نیز قراردادی برای تولید هزارمگاوات برق از این طریق 
منعقد شده است. او با اشاره به موضوع اشتغال، ا فزود: امسال 
۲۵ هزار میلیارد همت برای ایجاد فرصت های شغلی در نظر 
گرفته شده که از این میزان، ۲ هزار میلیارد تومان به استان 

اصفهان اختصاص یافته تا ۱۳ هزار شغل جدید ایجاد شود.

هفتمین جشنواره ایده پردازی 
و نوآوری نزاجا در اصفهان 

برگزار شد
هفتمین رویداد سازمانی ایده پردازی، خلاقیت و نوآوری 
شهید نامجو نیروی زمینی ارتش با هدف ارتقای مؤلفه های 
آمادگی رزمی و تأکید بر ترویج فرهنگ پژوهش و نوآوری در 

مرکز آموزش توپخانه نزاجا در اصفهان برگزار شد.
هفتمین رویداد سازمانی ایده پردازی، خلاقیت و نوآوری 
شهید نامجو نیروی زمینی ارتش، با هدف ارتقای آمادگی 
رزمی و بــا تمرکز بر مؤلفه های دوازده گانــه آن، در مرکز 
آموزش توپخانه نزاجا در منطقه اصفهان برگزار شــد. این 
رویداد در سطح یکم سازمانی و با حضور فرماندهان، مدیران 
دانش و پژوهش، نخبگان و منتخبین یگان های تابعه استان 
اصفهان، همچنین ارشد نظامی ارتش در استان های اصفهان، 
یزد و چهارمحال و بختیاری و رئیس مرکز مطالعات نزاجا 
انجام گرفت. امیر سرتیپ دوم محسن کرمی، ارشد نظامی 
ارتش در استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری، 
در این مراسم با اشاره به شتاب تغییرات در عصر حاضر، اظهار 
کرد: تنها ابزار جلوگیری از کهنگی و به روز شدن، روی آوردن 
به فرهنگ عمیق پژوهش، نقد و پرسش گری است. او افزود: 
سازمانی زنده و آینده ســاز است که در آن پژوهش جریان 
داشته باشد و باید فضایی فراهم شود تا حتی به ایده های به 
ظاهر غیرعملی نیز گوش داده شود و شکست در آزمایش 
یک فرضیه، گامی به جلــو تلقی گردد. امیر کرمی با بیان 
اینکه پژوهش تنها محدود به آزمایشگاه ها نیست، تصریح 
کرد: در هر بخش و نقشی می توان روحیه پژوهشی را ترویج 
داد. معجزه پژوهش، تبدیل یک شاید کوچک به یک قطعاً 
بزرگ است و باید آن را به فرهنگی تبدیل کنیم که در آن 
پرســش نشانه تیزهوشی و خطا در مسیر آزمون، یک داده 
ارزشمند است. رئیس مرکز مطالعات نزاجا، سرهنگ حکیمی 
نیز در این آیین با اشاره به تحولات ماهیت جنگ های نوین 
گفت: جنگ ها امروزه به عرصه های سنتی محدود نمانده و 
حوزه هایی مانند جنگ سایبری و شناختی را نیز دربر می گیرد. 
در چنین شــرایطی، ایده های نوآورانــه و خلاقیت دفاعی 
اهمیتی فراتر از تجهیزات مادی دارد و نوآوری عاملی کلیدی 
در ارتقای آمادگی رزمی و توان بازدارندگی نیروهای مسلح 
اســت. او افزود: خروجی پژوهش ها باید در راستای مسائل 
نظام و کشــور باشد تا پاسخ علمی به چالش های سازمانی 
و ملی داده شــود و پژوهشگران بتوانند پس از هر فعالیت، 
راه حل های عملی و تجویز پزشکی برای مسائل موجود ارائه 

دهند.


